
Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Usnesení

45. schůze rady městského obvodu

konané dne 14.10.2020

0913/RMOb-Svil1822/45O
<

S
”

0922/RMOb-Svil1822l45

  

Ing. Radim Smetana Ing. Daniel Žitník

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/6379, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 1/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.10.2020

Číslo usnesení Materiál Název

0913/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/0853/20 Schválení programu

0914/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/0995/20 Návrh na pronájem pozemku parc. č. 802/109 V k.

ú. Svinov, obec Ostrava

0915/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/0998/20 Návrh stanoviska k napojení na místní komunikaci

ul. Elzy Trioletové a souhlas se zvláštním užíváním

místních komunikací ul. Evžena Rošického a Elzy

Trioletové za účelem uložení inženýrských sítí v

rámci dokumentace pro územní řízení stavby

„Centrum bydlení pro seniory Ostrava“

0916/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/0999/20 Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro nájem

Sportovní haly Svinov (Pavel Zapletal)

0917/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/1000/20 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě

0918/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/1001/20 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1163/64

V k.ú. Svinov, obec Ostrava — pozemek pod garáží

0919/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/1002/20 Žádost ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, po. o souhlas k

převedení příspěvku pro rok 2020 ve výši 115.000

Kč z neinvestičních prostředků do investičních

0920/RMOb-Svi/1822/45 RMOb/1003/20 Návrh na udělení souhlasu s umístěním kamery

0921/RMOb-SVi/1822/45 RMOb/1005/20 Změna organizace provozu mateřských škol V

Ostravě-Svinově V době podzimních prázdnin

0922/RMOb-SVi/1822/45 RMOb/1006/20 Návrh na prodloužení splatnosti nájemného V

souVislosti s Usnesením Vlády České republiky č.

957 ze dne 30. 09. 2020 o vyhlášení nouzového

stavu

RMObI0853I20

Schválení programu

Usnesení číslo: 0913/RMOb-Svil1822l45

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 45. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 14.10.2020 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

 

V souladu s nařízením EU 2016/6379, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 2/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/0995/20

Návrh na pronájem pozemku parc. č. 802/109 v k. ú. Svinov, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0914/RMOb-Svi/1822/45

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost—

na pronájem pozemku parc. č. 802/109 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 9lm2v k. ú.

Svinov, obec Ostrava za účelem rozšíření zahrady

2) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít s—

_,nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 802/109, ostatní plocha, jiná

plocha o výměře 9lm2 V k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem užívání pozemku jako zahrada,

za nájemné ve výši 7 Kč/mZ/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou ato tak, aby

nájem skončil k 01.10. běžného roku, dle přílohy č.3 předloženého materiálu

Vyřizuje: Michaela Gerlichová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOb/0998/20

Návrh stanoviska k napojení na místní komunikaci ul. EIzy Trioletové a souhlas se

zvláštním užíváním místních komunikací uI. Evžena Rošického a EIzy Trioletové za

účelem uložení inženýrských sítí v rámci dokumentace pro územní řízení stavby

„Centrum bydlení pro seniory Ostrava“

Usnesení číslo: 0915/RMOb-Svi/1822/45

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost statutárního města Ostravy, městského obvodu Poruba, Klimkovická 55/28,

708 56 Ostrava—Poruba, IČ 00845451 o stanovisko k napojení na místní komunikaci ul. Elzy

Trioletové a souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací ul. Evžena Rošického a Elzy

Trioletové za účelem uložení inženýrských sítí v rámci stavby „Centrum bydlení pro seniory

Ostrava“

2) souhlasí

spřipojením pozemku parc. č. 2983 Vk. ú. Poruba, obec Ostrava, dvěma sjezdy kmístní

komunikaci ul. Elzy Trioletovévrozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 3 předloženého

materiálu, odsouhlaseného Policie ČR—Dl dne 12.03.2020, č.j.

KRPT-283598-l/ČJ-2019-070706, č.j. za podmínek, že:

1) při realizaci napoj ení sj ezdů nebude porušen povrch komunikace

2) znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno

3) odvod dešťových vod bude proveden tak, aby nedocházelo k odtékání vod na místní

komunikaci ul. Elzy Trioletovou

 

V souladu s nařízením EU 2016/6379, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' —. “' "

IN} >> . \\ . . Ill

Strana 3/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

4) budou dodrženy podmínky stanovené Policii ČR-Dopravnim inspektorátem, č.j.

KRPT-283598-1/CJ-2019-070706 ze dne 12.03.2020

3) souhlasí

se zvláštním užíváním místních komunikací na pozemcích parc. č. 3461/3; parc. č. 3592/1 a

parc. č. 802/387 vše V k.ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem uložení inženýrských sítí - kabelu

veřejného osvětlení, V rámci stavby „Centrum bydlení pro seniory Ostrava“ pro investora DS

Trioletové s.r.o., IČ: 06718647, se sídlem Thámova 221/7, Karlín, 186 00 Praha 8 a

prokopáním části místních komunikací za účelem realizace této stavby, za podmínek, že:

1) vmístě křížení s místními komunikacemi bude uložení provedeno bezvýkopovou

technologií (protlakem), pokud bude toto řešení technicky vyloučeno, bude provedeno po

projednání dle podmínek vlastníků/správců komunikace,

2) V případě, že nebude provedená bezvýkopová technologie, bude V místě výkopu zajištěno

zhutnění podkladních vrstev komunikací na požadovanou mez s přesahem stmelené části min.

50 cm vně na obě strany od hrany výkopu a komunikace V místech výkopů budou investorem

udržovány V řádném stavu po dobu 36 měsíců,

3) po celou dobu stavby bude zajištěn průchod a průjezd po komunikacích,

4) V případě znečištění nebo poškození těchto komunikací zajistí investor jeji neprodlené

vyčištění nebo opravu,

5) před realizaci stavby požádá investor stavby V dostatečném předstihu o pronájem části

dotčených pozemků, V rozsahu dočasného záboru na dobu stavby

4) souhlasí

se zvláštním užíváním místní komunikace na pozemku parc. č. 802/387 V k.ú. Svinov, obec

Ostrava, za účelem uloženi inženýrských sítí - přípojky VN a NN, V rámci stavby „Centrum

bydlení pro seniory Ostrava“ pro investora stavby DS Trioletové s.r.o., IČ: 06718647, se

sídlem Thámova 221/7, Karlín, 186 00 Praha 8, za podmínek, že:

1)vmístě křížení s místní komunikací bude uložení provedeno bezvýkopovou technologii

(protlakem), pokud bude toto řešení technicky vyloučeno, bude provedeno po projednání dle

podmínek vlastníků/správců komunikace,

2) V případě, že nebude provedená bezvýkopová technologie, bude V místě výkopu zajištěno

zhutnění podkladních vrstev komunikace na požadovanou mez s přesahem stmelené části min.

50 cm vně na obě strany od hrány výkopu a komunikace V mistech výkopů budou investorem

udržovány V řádném stavu po dobu 36 měsíců,

3) při realizaci nesmí být poškozeno podzemní odvodňovací zařízení (drenáž) nacházející se

podél chodníku pro pěší, její vytýčení zajistí pro zhotovitele městský obvod Svinov,

4) po celou dobu stavby bude zajištěn průchod a průjezd po komunikaci,

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 4/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

5) V případě znečištění nebo poškození této komunikace zajistí investor její neprodlené

vyčištění nebo opravu,

6) před realizací stavby požádá investor stavby V dostatečném předstihu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu,

7) před realizací stavby požádá investor stavby V dostatečném předstihu o pronájem části

předmětného pozemku, V rozsahu dočasného záboru na dobu stavby

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMObIO999/20

Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro nájem Sportovní haly Svinov (Pavel Zapletal)

Usnesení číslo: 0916IRMOb-Svil1822l45

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost—„o pronájem
Sportovní haly Svinov, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) rozhodla

na straně ironai'ímatolo pronajmout_,

, část stavby občanského vybavení - Sportovní haly Svinov na ulici

Stanislavského 1270/50 V Ostravě-Svinově, se sjednáním nájemního vztahu na dobu určitou

od 01. 11. 2020 do 27. 6. 2021, za nájemné ve výši 500 Kč/hodinu a uzavřít s ním nájemní

smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 16.10.2020

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1000I20

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě

Usnesení číslo: 0917IRMOb-Svil1822l45

Rada městského obvodu

1) projednala

%o pokračování nájmu bytu č. I velikosti 2+1, _

2) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít s_dodatek č.9 k nájemní smlouvě č.

S/0043/2016/OFSM/NS/Va ze dne 14. 3. 2016 k bytu č.I, velikosti 2+1,—,

_,s pokračováním nájmu na dobu určitou od 1. 11. 2020 do 31. 10. 2021

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 28.10.2020

pracovník smluvních vztahů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 5/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/1001/20

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1163/64 v k.ú. Svinov, obec Ostrava -

pozemek pod garáží

Usnesení číslo: 0918/RMOb-Svi/1822/45

Rada městského obvodu

1) rozhodla

ozáměru pronájmu pozemku parc. č. 1163/64, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20

m2 V k.ú.

Svinov, obec Ostrava

Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

BMOb/1002/20v

Zádost ZS a MS Ostrava-Svinov, p.o. o souhlas k převedení příspěvku pro rok 2020 ve

výši 115.000 Kč z neinvestičních prostředků do investičních

Usnesení číslo: 0919/RMOb-Svi/1822/45

Rada městského obvodu

1) projednala V

žádost ZS a MS Ostrava-Svinov, příspěvkové organizace 0 převedení částky 115.000 Kč

z neinvestičního příspěvku na investiční příspěvek

2) souhlasí

s převedením částky 115.000 Kč z neinvestičního příspěvku na investiční příspěvek v rozpočtu

2020 pro ZS a MS Ostrava—Svinov, příspěvková organizace

3) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž ují běžné výdaje

§ 3119, p01.5331— neinvestiční příspěvek zřízené PO ... o 115 tis. Kč

z v y š u j í kapitálové výdaje

§3119, p01.6351 — investiční transfer zřízené PO .. o 115 tis. Kč

Vyřizuje: Mgr. Iveta Komorášová,

ředitelka ZS a MS Ostrava-Svinov, po.

RMOb/1003/20

Návrh na udělení souhlasu s umístěním kamery

Usnesení číslo: 0920/RMOb-Svi/1822/45

Rada městského obvodu

1) bere na Vědomí

informace poskytnuté Ing. Radimem Smetanou, předsedou Společenství vlastníků Rošického

1082, ve věci umístění kamery na budově č.p. 1082 na ul. Evžena Rošického

 

V souladu s nařízením EU 2016/6379, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \\ . . Ill

Strana 6/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

2) souhlasí

jako spoluvlastník budovy č.p. 1082 stojící na pozemku parc. č. 802/327 V k. ú. Svinov, obec

Ostrava, s umístěním kamery na budově č. p. 1082 na ul. Evžena Rošického

Vyřizuje: Ing. Lenka Samková,

tajemník

RMOb/1005/20

Změna organizace provozu mateřských škol v Ostravě-Svinově v dobé podzimních

prázdnin

Usnesení číslo: 0921/RMOb-Svil1822/45

Rada městského obvodu

1) bere na Vědomí

informaci ředitelky ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, po. o změně organizace provozu mateřských

škol pro školní rok 2020/2021 V době podzimních prázdnin (29. a 30. října) dle důvodové

zprávy, která je přílohou č. l předloženého materiálu

Vyřizuje: Mgr. Iveta líomorášová,

ředitelka ZS a MS Ostrava-Svinov, p.o.

RMOb/1006/20 „

Návrh na prodloužení splatnosti nájemného v souvislosti s Usnesenim Vlády Ceské

republiky č. 957 ze dne 30. 09. 2020 o vyhlášení nouzového stavu

Usnesení číslo: 0922/RMOb-Svil1822/45

Rada městského obvodu

1) projednala V

návrh na prodloužení splatnosti nájemného V souVislosti s Usnesenim Vlády Ceské republiky

č. 957 ze dne 30. 09. 2020 o vyhlášení nouzového stavu

2) rozhodla

prodloužit o 3 měsíce splatnost nájemného, splatného vměsíci říjnu a listopadu 2020 za

užívání prostor a pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému

obvodu Svinov přenechaných do užívání fyzickým či právnickým osobám

Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík,

vedoucí odboru financí a správy majetku

 

V souladu s nařízením EU 2016/6379, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \\ . . Ill

Strana 7/7 SVINOV


